

**Ayuntamiento de Paracuellos de jarama**  
**2019**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

Fecha: 31/12/2019

**2 POR BOLSAS DE VINCULACIÓN JURÍDICA**

| BOLSA DE VINCULACIÓN JURÍDICA | DESCRIPCIÓN   | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS |              |                     | GASTOS COMPROMETIDOS (4) | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5) | PAGOS (6)    | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6) | REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5) |
|-------------------------------|---|--------------------------|--------------|---------------------|--------------------------|------------------------------------|--------------|---|-------------------------------|
|                               |   | INICIALES (1)            | MODIFIC. (2) | DEFINITIVOS (3=1+2) |                          |                                    |              |   |                               |
| 1.1.1                         | SERVICIOS PUBLICOS BASICOS.GASTOS DE PERSONAL.  | 2.007.951,00             | -23.166,02   | 1.984.784,98        | 1.956.581,61             | 1.956.581,61                       | 1.956.581,61 | 0,00  | 28.203,37                     |
| 1.1.2                         | SERVICIOS PUBLICOS BASICOS.GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS                                | 4.450.251,80             | 0,00         | 4.450.251,80        | 4.166.861,01             | 4.166.283,21                       | 3.372.532,70 | 793.750,51  | 283.968,59                    |
| 1.1.6                         | SERVICIOS PUBLICOS BASICOS.INVERSIONES REALES   | 351.000,00               | 2.219.570,26 | 2.570.570,26        | 2.053.254,13             | 1.969.460,45                       | 1.424.620,78 | 544.839,67  | 601.109,81                    |
| 1.2.1                         | ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOCIAL..GASTOS DE PERSONAL.                                 | 278.537,45               | 121.637,22   | 400.174,67          | 314.109,07               | 314.109,07                         | 314.109,07   | 0,00  | 86.065,60                     |
| 1.2.2                         | ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOCIAL..GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS             | 475.825,00               | 28.400,00    | 504.225,00          | 372.445,02               | 332.327,14                         | 269.879,42   | 62.447,72   | 171.897,86                    |
| 1.2.4                         | ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOCIAL..TRANSFERENCIAS CORRIENTES                           | 132.000,00               | 0,00         | 132.000,00          | 92.197,34                | 92.014,85                          | 74.194,37    | 17.820,48   | 39.985,15                     |
| 1.3.1                         | PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERENTE..GASTOS DE PERSONAL.                         | 1.886.575,98             | 73.577,79    | 1.960.153,77        | 1.956.134,50             | 1.956.134,50                       | 1.956.134,50 | 0,00  | 4.019,27                      |
| 1.3.2                         | PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERENTE..GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS     | 2.506.743,84             | 646.078,20   | 3.152.822,04        | 1.994.309,59             | 1.966.639,28                       | 1.644.303,54 | 322.335,74  | 1.186.182,76                  |
| 1.3.4                         | PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERENTE..TRANSFERENCIAS CORRIENTES                   | 68.000,00                | 0,00         | 68.000,00           | 56.414,59                | 56.414,59                          | 8.321,81     | 48.092,78   | 11.585,41                     |
| 1.3.6                         | PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERENTE..INVERSIONES REALES                          | 57.000,00                | 3.523.359,48 | 3.580.359,48        | 729.206,44               | 729.206,44                         | 559.938,07   | 169.268,37  | 2.851.153,04                  |
| 1.4.1                         | ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO..GASTOS DE PERSONAL.  | 181.059,14               | 23.166,02    | 204.225,16          | 188.389,48               | 188.389,48                         | 188.389,48   | 0,00  | 15.835,68                     |
| 1.4.2                         | ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO..GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS                        | 420.375,75               | 0,00         | 420.375,75          | 193.631,19               | 191.840,39                         | 166.695,97   | 25.144,42   | 228.535,36                    |
| 1.4.4                         | ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO..TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                      | 170.000,00               | 46.852,74    | 216.852,74          | 216.852,74               | 216.852,74                         | 216.852,74   | 0,00  | 0,00                          |
| 1.4.6                         | ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO..INVERSIONES REALES   | 170.000,00               | 1.485.946,07 | 1.655.946,07        | 80.468,84                | 62.242,75                          | 53.519,00    | 8.723,75  | 1.593.703,32                  |
| 1.9.1                         | ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL..GASTOS DE PERSONAL.  | 3.417.352,32             | -187.940,01  | 3.229.412,31        | 3.198.957,52             | 3.198.957,52                       | 3.198.957,52 | 0,00  | 30.454,79                     |
| 1.9.2                         | ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL..GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS                          | 1.448.587,13             | 70.000,00    | 1.518.587,13        | 1.217.457,59             | 1.217.457,59                       | 970.955,64   | 246.501,95  | 301.129,54                    |
| 1.9.3                         | ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL..GASTOS FINANCIEROS   | 4.000,00                 | 0,00         | 4.000,00            | 1.952,68                 | 1.952,68                           | 1.952,68     | 0,00  | 2.047,32                      |
| 1.9.4                         | ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL..TRANSFERENCIAS CORRIENTES  | 258.200,00               | 4.725,00     | 262.925,00          | 262.753,52               | 262.753,52                         | 258.028,52   | 4.725,00  | 171,48                        |
| 1.9.5                         | ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL..FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS                        | 336.200,00               | -326.000,00  | 10.200,00           | 0,00                     | 0,00                               | 0,00         | 0,00  | 10.200,00                     |
| 1.9.6                         | ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL..INVERSIONES REALES   | 10.000,00                | 148.424,67   | 158.424,67          | 6.562,77                 | 6.562,77                           | 6.562,77     | 0,00  | 151.861,90                    |
| 1.9.8                         | ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL..ACTIVOS FINANCIEROS  | 27.500,00                | 0,00         | 27.500,00           | 0,00                     | 0,00                               | 0,00         | 0,00  | 27.500,00                     |
| 100.3321.62239                | ALCALDIA , RECURSOS HUMANOS Y NUEVAS TECNOLOGIAS.Bibliotecas públicas.Biblioteca Municipal        | 0,00                     | 979.014,55   | 979.014,55          | 0,00                     | 0,00                               | 0,00         | 0,00  | 979.014,55                    |
| 103.1.4                       | URBANISMO,MEDIOAMBIENTE,TRANSPORTE Y TURISMO.SERVICIOS PUBLICOS BASICOS.TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 600,00                   | 0,00         | 600,00              | 600,00                   | 600,00                             | 600,00       | 0,00  | 0,00                          |

**Ayuntamiento de Paracuellos de jarama**  
**2019**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

Fecha: 31/12/2019

**2 POR BOLSAS DE VINCULACIÓN JURÍDICA**

| BOLSA DE VINCULACIÓN JURÍDICA | DESCRIPCIÓN  | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS |                     |                      | GASTOS COMPROMETIDOS (4) | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5) | PAGOS (6)            | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6) | REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5) |
|-------------------------------|--|--------------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|------------------------------------|----------------------|---|-------------------------------|
|                               |  | INICIALES (1)            | MODIFIC. (2)        | DEFINITIVOS (3=1+2)  |                          |                                    |                      |   |                               |
| 103.312.46301                 | URBANISMO,MEDIOAMBIENTE, TRANSPORTE Y TURISMO.Hospitales, servicios asistenciales y centros de salud..Aportacion a la SEM  | 194.000,00               | 150.000,00          | 344.000,00           | 344.000,00               | 332.981,28                         | 332.981,28           | 0,00  | 11.018,72                     |
| 104.1622.46302                | S.SOCIALES,DIVERSIDAD,MUJER,MAYORES,SANIDAD, CONSUMO Y FESTEJ.Gestón de residuos sólidos urbanos.Mancomunidad del Este   | 185.000,00               | 0,00                | 185.000,00           | 165.530,50               | 165.530,50                         | 111.604,99           | 53.925,51   | 19.469,50                     |
| 105.323.62300                 | PARTICIPACIÓN,, EMPLEO, SEGURIDAD Y P.CIVIL Y COMUNICACION.Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y primaria y educación especial..Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 32.000,00                | 0,00                | 32.000,00            | 8.515,74                 | 8.515,74                           | 8.515,74             | 0,00  | 23.484,26                     |
| 107.170.48002                 | EDUCACIÓN,CULTURA,, JUVENTUD Y DEPORTES.Administración general del medio ambiente..A familias e Instituciones sin fines de lucro. Subvenciones proyectos Medio Ambiente                              | 20.000,00                | 0,00                | 20.000,00            | 4.971,39                 | 4.971,39                           | 0,00                 | 4.971,39  | 15.028,61                     |
| 107.171.61910                 | EDUCACIÓN,CULTURA,, JUVENTUD Y DEPORTES.Parques y jardines..Proyecto remodelación parque C/ Quevedo  | 0,00                     | 496.905,22          | 496.905,22           | 146.322,51               | 146.322,51                         | 146.322,51           | 0,00  | 350.582,71                    |
| 107.1722.6250306              | EDUCACIÓN,CULTURA,, JUVENTUD Y DEPORTES.Red de senderos.Suministro creación rutas medioambientales   | 53.135,54                | 0,00                | 53.135,54            | 14.655,09                | 14.655,09                          | 0,00                 | 14.655,09   | 38.480,45                     |
| <b>TOTAL</b>                  |  | <b>19.141.894,95</b>     | <b>9.480.551,19</b> | <b>28.622.446,14</b> | <b>19.743.134,86</b>     | <b>19.559.757,09</b>               | <b>17.242.554,71</b> | <b>2.317.202,38</b>                                       | <b>9.062.689,05</b>           |

**Ayuntamiento de Paracuellos de jarama**  
**2019**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Fecha: 31/12/2019

**II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS**

| APLICACIÓN | DESCRIPCIÓN   | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS |              |                     | DERECHOS RECONOCIDOS (4) | DERECHOS ANULADOS (5) | DERECHOS CANCELADOS (6) | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6) | RECAUDACIÓN NETA (8) | DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8) | EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN (10=7-3) |
|------------|---|-----------------------------|--------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------|----------------------|---|------------------------------------|
|            |   | INICIALES (1)               | MODIFIC. (2) | DEFINITIVOS (3=1+2) |                          |                       |                         |                                      |                      |   |                                    |
| 11200      | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica       | 193.419,85                  | 0,00         | 193.419,85          | 191.527,25               | 7.202,04              | 1.903,05                | 182.422,16                           | 133.536,54           | 48.885,62   | -10.997,69                         |
| 11300      | Impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana                          | 7.464.800,00                | 0,00         | 7.464.800,00        | 6.422.049,93             | 23.712,71             | 120.702,53              | 6.277.634,69                         | 5.830.094,21         | 447.540,48  | -1.187.165,31                      |
| 11400      | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especial | 75.841,21                   | 0,00         | 75.841,21           | 75.841,21                | 0,00                  | 0,00                    | 75.841,21                            | 75.841,21            | 0,00  | 0,00                               |
| 11500      | Impuesto sobre vehículos de Tracción Mecánica                                 | 1.550.356,70                | 0,00         | 1.550.356,70        | 1.211.626,44             | 14.270,01             | 11.165,74               | 1.186.190,69                         | 977.253,59           | 208.937,10  | -364.166,01                        |
| 11600      | Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana      | 700.000,00                  | 0,00         | 700.000,00          | 1.617.983,21             | 7.278,10              | 0,00                    | 1.610.705,11                         | 1.238.973,16         | 371.731,95  | 910.705,11                         |
| 13000      | Impuesto sobre Actividades Económicas   | 308.250,00                  | 0,00         | 308.250,00          | 213.336,31               | 129,14                | 1.946,92                | 211.260,25                           | 177.467,84           | 33.792,41   | -96.989,75                         |
| 29000      | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras                          | 700.000,00                  | 0,00         | 700.000,00          | 273.497,10               | 36.203,77             | 0,00                    | 237.293,33                           | 237.293,33           | 0,00  | -462.706,67                        |
| 30200      | Tasa por servicio de recogida de basuras                                      | 491.500,00                  | 0,00         | 491.500,00          | 344.588,00               | 3.160,67              | 5.390,23                | 336.037,10                           | 278.490,45           | 57.546,65   | -155.462,90                        |
| 31200      | Tasa por prestacioni de servicios educativos                                  | 0,00                        | 0,00         | 0,00                | 75.431,10                | 190,90                | 0,00                    | 75.240,20                            | 70.839,58            | 4.400,62  | 75.240,20                          |
| 31300      | Servicios deportivos  | 480.000,00                  | 0,00         | 480.000,00          | 465.488,46               | 1.841,73              | 0,00                    | 463.646,73                           | 461.704,01           | 1.942,72  | -16.353,27                         |
| 31400      | Tasa por prestacion de servicios de caracter cultural                         | 150.000,00                  | 0,00         | 150.000,00          | 82.818,59                | 443,72                | 0,00                    | 82.374,87                            | 79.723,87            | 2.651,00  | -67.625,13                         |
| 31500      | Tasa por prestacion de servicios en el cementerio municipal                   | 13.500,00                   | 0,00         | 13.500,00           | 17.484,90                | 0,00                  | 0,00                    | 17.484,90                            | 17.484,90            | 0,00  | 3.984,90                           |
| 32100      | Tasa por prestacion de licencias urbanisticas                                 | 500.000,00                  | 0,00         | 500.000,00          | 147.542,81               | 5.683,15              | 0,00                    | 141.859,66                           | 141.859,66           | 0,00  | -358.140,34                        |
| 32500      | Tasa por expedición de documentos   | 30.000,00                   | 0,00         | 30.000,00           | 6.239,24                 | 0,00                  | 0,00                    | 6.239,24                             | 6.239,24             | 0,00  | -23.760,76                         |
| 32600      | Tasa por retirada de vehículos  | 4.000,00                    | 0,00         | 4.000,00            | 2.440,30                 | 0,00                  | 0,00                    | 2.440,30                             | 2.440,30             | 0,00  | -1.559,70                          |
| 32700      | Licencias de apertura   | 70.000,00                   | 0,00         | 70.000,00           | 67.338,88                | 195,00                | 0,00                    | 67.143,88                            | 67.143,88            | 0,00  | -2.856,12                          |
| 32902      | Tasa por celebración de bodas civiles   | 100,00                      | 0,00         | 100,00              | 4,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 4,00                                 | 4,00                 | 0,00  | -96,00                             |
| 32903      | Otras tasas . Tasas de examen   | 1.500,00                    | 0,00         | 1.500,00            | 0,00                     | 20,00                 | 0,00                    | -20,00                               | -20,00               | 0,00  | -1.520,00                          |
| 33100      | Tasa por entrada de vehículos   | 250.000,00                  | 0,00         | 250.000,00          | 173.127,85               | 2.500,15              | 3.133,69                | 167.494,01                           | 158.023,21           | 9.470,80  | -82.505,99                         |
| 33500      | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas                             | 15.000,00                   | 0,00         | 15.000,00           | 17.092,84                | 0,00                  | 0,00                    | 17.092,84                            | 17.092,84            | 0,00  | 2.092,84                           |
| 33800      | Compensación de Telefónica España SA  | 103.264,97                  | 0,00         | 103.264,97          | 129.260,15               | 0,00                  | 0,00                    | 129.260,15                           | 129.260,15           | 0,00  | 25.995,18                          |
| 33901      | Tasa por ocupacion de la via publica con mercancías y escombros               | 15.000,00                   | 0,00         | 15.000,00           | 29.777,96                | 0,00                  | 0,00                    | 29.777,96                            | 29.777,96            | 0,00  | 14.777,96                          |
| 33902      | Tasa por ocupacion de la via publica con quioscos , industrias callejeras     | 13.000,00                   | 0,00         | 13.000,00           | 18.236,55                | 60,00                 | 0,00                    | 18.176,55                            | 17.854,34            | 322,21  | 5.176,55                           |
| 33905      | Tasa por ocupacion del dominio publico con puestos de venta y atracciones     | 13.000,00                   | 0,00         | 13.000,00           | 246.408,94               | 8.012,60              | 0,00                    | 238.396,34                           | 228.131,20           | 10.265,14   | 225.396,34                         |
| 34200      | Precios públicos por prestación de servicios educativos                       | 378.000,00                  | 0,00         | 378.000,00          | 261.604,73               | 656,38                | 0,00                    | 260.948,35                           | 255.642,56           | 5.305,79  | -117.051,65                        |
| 352        | Contribución especial rebaje vía pública                                      | 70.000,00                   | 69.915,26    | 139.915,26          | 14.796,02                | 0,00                  | 0,00                    | 14.796,02                            | 14.796,02            | 0,00  | -125.119,24                        |
| 39110      | Multas por infracciones tributarias y análogas                                | 37.000,00                   | 0,00         | 37.000,00           | 134.299,08               | 65,22                 | 0,00                    | 134.233,86                           | 432,78               | 133.801,08  | 97.233,86                          |
| 39120      | Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación                        | 75.000,00                   | 0,00         | 75.000,00           | 16.965,00                | 750,00                | 0,00                    | 16.215,00                            | 16.215,00            | 0,00  | -58.785,00                         |

**Ayuntamiento de Paracuellos de jarama**  
**2019**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Fecha: 31/12/2019

**II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS**

| APLICACIÓN | DESCRIPCIÓN  | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS |                     |                      | DERECHOS RECONOCIDOS (4) | DERECHOS ANULADOS (5) | DERECHOS CANCELADOS (6) | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6) | RECAUDACIÓN NETA (8) | DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8) | EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN (10=7-3) |
|------------|--|-----------------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------|----------------------|---|------------------------------------|
|            |  | INICIALES (1)               | MODIFIC. (2)        | DEFINITIVOS (3=1+2)  |                          |                       |                         |                                      |                      |   |                                    |
| 39190      | Otras multas y sanciones   | 100.000,00                  | 0,00                | 100.000,00           | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -100.000,00                        |
| 39210      | Recargo ejecutivo  | 200.000,00                  | 0,00                | 200.000,00           | 166.725,01               | 11.062,13             | 0,00                    | 155.662,88                           | 155.662,88           | 0,00  | -44.337,12                         |
| 39212      | Costas   | 105.000,00                  | 0,00                | 105.000,00           | 26.968,03                | 0,00                  | 0,00                    | 26.968,03                            | 26.968,03            | 0,00  | -78.031,97                         |
| 39300      | Intereses de demora  | 19.500,00                   | 0,00                | 19.500,00            | 89.462,02                | 121,39                | 0,00                    | 89.340,63                            | 89.340,63            | 0,00  | 69.840,63                          |
| 39900      | Otros ingresos diversos  | 85.000,00                   | 0,00                | 85.000,00            | 573.945,18               | 4.126,00              | 0,00                    | 569.819,18                           | 566.586,63           | 3.232,55  | 484.819,18                         |
| 39901      | Otros ingresos: ingresos ejecución subsidiaria   | 50.000,00                   | 0,00                | 50.000,00            | 3.760,44                 | 0,00                  | 0,00                    | 3.760,44                             | 3.760,44             | 0,00  | -46.239,56                         |
| 42000      | Participación en los Tributos del Estado   | 4.169.900,66                | 0,00                | 4.169.900,66         | 4.816.031,17             | 0,00                  | 0,00                    | 4.816.031,17                         | 4.816.031,17         | 0,00  | 646.130,51                         |
| 42020      | Compensación por beneficios fiscales   | 83.055,12                   | 0,00                | 83.055,12            | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -83.055,12                         |
| 42090      | Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado  | 95.227,58                   | 0,00                | 95.227,58            | 106.191,35               | 0,00                  | 0,00                    | 106.191,35                           | 106.191,35           | 0,00  | 10.963,77                          |
| 45002      | Transferencias corrientes: Convenios Comunidad Madrid. Servicios Sociales y Políticas de Igualdad                                  | 281.216,77                  | 0,00                | 281.216,77           | 257.814,11               | 0,00                  | 0,00                    | 257.814,11                           | 257.814,11           | 0,00  | -23.402,66                         |
| 45030      | Transferencias corrientes: Convenios Comunidad Madrid. Educación   | 262.851,45                  | 806.078,20          | 1.068.929,65         | 436.231,13               | 2.074,40              | 0,00                    | 434.156,73                           | 434.156,73           | 0,00  | -634.772,92                        |
| 45050      | Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Empleo y Desarrollo local | 0,00                        | 110.400,00          | 110.400,00           | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -110.400,00                        |
| 45060      | Otras transferencias corrientes. Otros convenios Comunidad Madrid  | 0,00                        | 0,00                | 0,00                 | 2.283,00                 | 0,00                  | 0,00                    | 2.283,00                             | 2.283,00             | 0,00  | 2.283,00                           |
| 52099      | intereses de deposito  | 32.000,00                   | 0,00                | 32.000,00            | 12.293,00                | 0,00                  | 0,00                    | 12.293,00                            | 12.293,00            | 0,00  | -19.707,00                         |
| 53410      | De sociedades y entidades no dependientes de las entidades locales   | 74.924,62                   | 0,00                | 74.924,62            | 56.411,40                | 0,00                  | 0,00                    | 56.411,40                            | 56.411,40            | 0,00  | -18.513,22                         |
| 550        | De concesiones administrativas con contraprestación periódica  | 53.360,97                   | 0,00                | 53.360,97            | 23.606,06                | 0,00                  | 0,00                    | 23.606,06                            | 22.596,03            | 1.010,03  | -29.754,91                         |
| 59900      | Otros ingresos patrimoniales: recogida selectiva   | 132.855,05                  | 0,00                | 132.855,05           | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -132.855,05                        |
| 60300      | Enajenación de parcelas pertenecientes al P. Público del Suelo   | 3.820.272,00                | 0,00                | 3.820.272,00         | 2.889.343,73             | 0,00                  | 0,00                    | 2.889.343,73                         | 2.744.877,40         | 144.466,33  | -930.928,27                        |
| 75051      | PRISMA   | 0,00                        | 1.643.923,11        | 1.643.923,11         | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -1.643.923,11                      |
| 83040      | Reintegros de préstamos de fuera del sector público a corto plazo. Créditos a corto plazo al personal.                             | 25.000,00                   | 0,00                | 25.000,00            | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -25.000,00                         |
| 87000      | Para gastos generales  | 0,00                        | 5.871.220,07        | 5.871.220,07         | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -5.871.220,07                      |
| 87010      | Para gastos con financiación afectada  | 0,00                        | 979.014,55          | 979.014,55           | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -979.014,55                        |
|            | <b>TOTAL</b>   | <b>23.292.696,95</b>        | <b>9.480.551,19</b> | <b>32.773.248,14</b> | <b>21.717.872,48</b>     | <b>129.759,21</b>     | <b>144.242,16</b>       | <b>21.443.871,11</b>                 | <b>19.958.568,63</b> | <b>1.485.302,48</b>                                   | <b>-11.329.377,03</b>              |